Rúbrica

C?7
TERMO DE ADESÃO

PROCESSO: ADESÃO À Ata de Registro de Preços N° 2023.05.15-0IPE, DE
11/08/2023.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.15-01 PE, DE 07/06/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE

Considerando que o presente Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços
obedeceu a todas as normas legais recomendadas em conformidade com a Lei n°
10.520/2002, de 17 de julho de 2002, Decreto n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013,
Decreto n° 3.555, de 08 de agosto de 2000, subsidiariamente com o dispositivo na Lei
n°8.666. de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, e demais normas pertinentes:

Considerando a Adesão à Ata de Registro de Preços N° 2023.05.15-01PE, da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de ITAITINGA, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A CONFECÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO
AOS ALUNOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DE ENSINO DA EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE.

Considerando a solicitação, datada de 06/08/2024, expedida pela SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO de NOVA RUSSAS, na categoria de órgão não participante, ao órgão
Gerenciador, no qual solicita permissão para aderir aos itens constantes na referida ata,
onde a empresa MARK FARDAMENTOS LTDA, consagrou-se vencedora.

Considerando a resposta do Órgão Gerenciador que autorizou a Adesão da Ata de
Registro de Preços referente aos itens e quantitativos solicitados:

Considerando o Termo de Aceite da empresa detentora da referida Ata de Registro de
Preços,- reços:

Consubstanciado, Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da
Publicidade e da Eficiência.

RESOLVE:

Aderir a Ata de Registro de Preços N° 2023.05.15-0IPE, de 11/08/2023, realizada pela
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de ITAITINGA, quanto ao fornecedor a
seguir

NOME: MARK FARDAMENTOS LTDA;
CNPJ N°: 35.280.98410001-96.
ENDEREÇO: Rua 12 (Cj Jereissati 1), no. 477, CEP: 61.900-270, Maracanaú - Ce

NOVA RUSSAS/CE, 09 de agosto de 2024

9%

MICHEL1.E DA SIL A DE SOUSA VERAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:cVfiq3(4q3 -c

a